
 

 
ประกาศสถาบันภาษา มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เร่ือง แนวปฏิบัติการสอบวัดความรูภ้าษาอังกฤษ MCU-GET  
---------------------------- 

ตามที่มหาวิทยาลัยได้มีนโยบายยกระดับการศึกษา เน้นพัฒนาคุณภาพด้านภาษาอังกฤษ
ของบุคลากรทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค และนิสิตผู้เข้าศึกษาต่อทุกระดับชั้น โดยกำหนดให้บุคลากร
และนิสิตต้องสอบผ่านภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่กำหนดในข้อบังคับและประกาศของมหาวิทยาลัย นั้น 
เพื่อให้การจัดสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ MCU Graduate English Test หรือ MCU-GET เป็นไปดว้ย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์และนโยบายของมหาวิทยาลัย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ และ ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬา
ลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงออกประกาศสถาบันภาษา เรื่อง แนวปฏิบัติการสอบวัดความรู้
ภาษาอังกฤษ MCU-GET ไว้ดังต่อไปนี้ 

 

๑. การกำหนดสอบ 
สถาบันภาษา จะออกประกาศปฏิทินการสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ MCU-GET รอบ

ปกติของทุกปี ผ่านเว็บไซต์ www.litest.mcu.ac.th และสื่อออนไลน์อื่น ๆ โดยกำหนดสอบทุกวันเสาร์
สุดท้ายของเดือน กรณีส่วนงานหรือคณะบุคคลมีความประสงค์จะขอให้สถาบันภาษาจัดสอบรอบพิเศษ 
ให้ทำหนังสือแจ้งความประสงค์ถึงผู้อำนวยการสถาบันภาษา โดยระบุวันเดือนปี สถานที่ และจำนวนผู้
จะเข้าสอบให้ชัดเจน พร้อมทั้งแนบบัญชีรายชื่อผู้สอบทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ และต้องมีจำนวน
ผู้สอบไม่น้อยกว่า ๑๐ รูป/คน ต่อครั้ง หากมีจำนวนผู้สอบน้อยกวา่ที่กำหนด ผูเ้ข้าสอบต้องเฉลี่ยจ่ายคา่
จัดสอบเพิ่มเติมตามที่สถาบันภาษากำหนดนอกเหนือจากค่าสมัครสอบ ทั้งนี้ผู้เข้าสอบรอบพิเศษไม่ต้อง
สมัครสอบในเว็บไซต์ แต่ต้องชำระค่ามัครสอบให้แล้วเสร็จก่อนทำการสอบ 

 
๒. การลงทะเบียนสมัครสอบ 

 ให ้ผู้จะสอบลงลงทะเบียนสมัครสอบได้ท ี ่ เว ็บไซต์ www.litest.mcu.ac.th ที ่ เมนู  
MCU-GET -สมัครสอบ แล้วกรอกข้อมูลผู้สอบในระบบให้ครบถ้วน จากนั้นให้ชำระเงินค่าลงทะเบียน
การสอบ จำนวน ๑,๕๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) ที่บัญชีไทยธนชาต สาขาอุทัย ชื่อบัญชี  
“มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย กองทุนสถาบันภาษา” เลขที ่บัญชี 417-2-45959-8 และต้อง
ลงทะเบียนสอบภายในวันที่ ๑-๒๐ ของทุกเดือน หากมีข้อสงสัยให้ติดต่อสอบถามที่เบอร์โทรศัพท์ 
๐๙๘-๕๖๒๓๙๘๙, ๐๘๗-๕๕๒๔๖๕๔  ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๗.๐๐ น. หรือท่ี Line ID: Limcu  
 

๓. การประกาศ...// 



๓. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
สถาบันภาษา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบอย่างน้อย ๒ วัน ก่อนวันสอบ ผ่านเว็บไซต์ 

www.litest.mcu.ac.th โดยจะกำหนดเลขที่นั่ง และเลขรหัสผู้เข้าสอบให้ผู้สอบทุกรูป/คน และเมื่อ
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบแล้วผู้ไม่มีรายชื่อในประกาศฯ ดังกล่าว จะขอสอบเพิ่มเติมไม่ได้ 

 
๔. ระยะเวลาในการสอบ 
เวลา ๐๘.๓๐ – ๐๙.๐๐  น. ลงทะเบียน (พร้อมจับสลากหัวข้อ Passage ภาค Speaking) 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐  น. สอบทักษะด้านการอ่าน (Reading)   
เวลา ๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐  น. สอบทักษะด้านการเขียน (Writing) 
เวลา ๑๑.๐๐ – ๑๒.๓๐  น. พัก 
เวลา ๑๒.๓๐ – ๑๓.๓๐  น. สอบทักษะด้านการฟัง (Listening) 
เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นต้นไป สอบทักษะด้านการพูด (Speaking) แบบออนไลน์  
 
๕. สถานที่สอบ 
สถานที่จัดสอบแต่ละครั้ง ให้เป็นไปตามที่สถาบันภาษากำหนด 
 
๖. สิ่งที่ต้องเตรียมในการสอบ 
๑. ปากกาสีนำเงินหรือสีดำ (ห้ามใช้สีแดง) และปากกาลบคำผิด 
๒. ดินสอ 2B และยางลบ 
๓. หนังสือสุทธิสำหรับพระภิกษุสามเณร หรือบัตรประจำตัวประชาชน หรือ Passport

หรือบัตรประจำตัวนิสิต หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ โดยให้มีภาพถ่ายและเลขบัตรประจำตัว
ประชาชนในบัตรเพ่ือใช้ยืนยันตัวตนในวันสอบ 

๔. น้ำดื่มหรืออาหารเพล/เที่ยง (ตามอัธยาศัย)  
 

๗. ข้อปฏิบัติในการสอบ 
๑. แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย พระสงฆ์หรือสามเณรให้นุ่งห่มเป็นปริมณฑลลดไหล่ และ

อยู่ในห้องสอบด้วยอาการอันสงบ เพื่อฟังคำแนะนำจากผู้คุมสอบ 
๒. เตรียมบัตรไว้บนโต๊ะนั่งสอบ เพื่อให้ผู้คุมสอบตรวจสอบเพื่อยืนยันตัวตน  
๓. ห้ามนำสัตว์เลี้ยง อาหาร หรือเอกสารที่มีข้อความใด ๆ เข้าห้องสอบ  
๔. ห้ามใช้เครื่องมือสื่อสารในขณะสอบ โดยให้ปิดเครื่องหรือปิดเสียงในขณะสอบ 

 
๕. ไม่พูดคุย...// 



๕. ไม่พูดคุยหรือยืมเครื่องเขียนกันในขณะสอบ หากมีข้อสงสัยให้ยกมือถามผู้คุมสอบ
เท่านั้น 

๖. หากพบว่าผู ้สอบทำการทุจริตในขณะสอบ จะไม่ให้สอบต่อและจะไม่ประกาศผล
คะแนนสอบของผู้ทำการทุจริตนั้น หากเป็นบุคลากรหรือนิสิตของมหาวิทยาลัยจะทำหนังสือแจ้งให้ 
ต้นสังกัดทราบ 

๗. เมื่อสอบเสร็จแต่ละทักษะให้คว่ำข้อสอบไว้บนโต๊ะ แล้วลุกออกจากห้องสอบโดยไม่
รบกวนผู้อื่นเพื่อรอสอบในทักษะต่อไป และผู้เข้าห้องสอบช้ากว่า ๓๐ นาที จะไม่มีสิทธิ์สอบในทักษะ
นั้น ๆ   

๘. เมื่อหมดเวลาสอบในแต่ละทักษะให้วางเอกสารไว้ที่โต๊ะ และลุกออกจากห้องสอบทันที 
๙. ห้ามนำเอกสาร Passage ที่จับสลากได้ เข้าห้องสอบในการสอบทักษะด้านการพูด 
  
๘. เกณฑ์คะแนนในการสอบผ่าน 
ตามข้อบังคับและประกาศของมหาวิทยาลัยฯ ผู้สอบผ่าน MCU-GET จะต้องมีผลคะแนน

สอบรวมกันทั้ง ๔ ทักษะ (ทักษะละ ๑๐๐ คะแนน) ดังนี้ 
๑. นิสิต มจร ระดับปริญญาตรี     ๒๐๐  คะแนน   
๒. นิสิต มจร ระดับปริญญามหาบัณฑิต   ๒๒๐  คะแนน   
๓. นิสิต มจร ระดับปริญญาดุษฎีบัณฑิต    ๒๔๐  คะแนน   
๔. อาจารย์ มจร หลักสูตรภาษาไทย    ๒๒๐  คะแนน   
๕. อาจารย์ มจร หลักสูตรภาษาอังกฤษหรือหลักสูตรนานาชาติ ๒๖๐  คะแนน  
  
๙. การประกาศผลคะแนนสอบ 
สถาบันภาษา จะประกาศผลสอบและออกหนังสือรับรองผลการสอบเฉพาะผู้เข้าสอบครบ 

ทั้ง  ๔ ทักษะ โดยจะประกาศหลังการสอบเสรจ็ไม่เกิน ๑ สัปดาห์ ผ่านเว็บไซต์ www.litest.mcu.ac.th  
 
๑๐. วิธีตรวจผลการสอบ 
ผู้สอบสามารถตรวจผลสอบด้วยตนเองผ่านเว็บไซต์ www.litest.mcu.ac.th โดยเข้าที่

เมนู MCU-GET/สมัครสอบ/ตรวจผลการสอบ แล้วนำรหัสประจำตัวผู ้สอบจากประกาศรายชื่อผู้ 
มีสิทธิ์สอบ ไปกรอกในช่องที่กำหนด แล้วกดค้นหา หากค้นหาแล้วไม่พบข้อมูลผลการสอบ ให้ติดต่อ
สอบถามที่สถาบันภาษา   
 

๑๑. การรับ...// 
 
 
 

http://www.litest.mcu.ac.th/
http://www.litest.mcu.ac.th/


๑๑. การรับหนังสือรับรองผลการสอบ 
การรับหนังสือรับรองผลการสอบ สามารถรับเอกสารต้นฉบับได้ที่สถาบันภาษา อาคาร 

เรียนรวม ชั้น ๔ โซน D มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ตำบลลำไทร อำเภอวังน้อย จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา หรือรับไฟล์สำเนาหนังสือรับรองได้ที ่เว็บไซต์ www.litest.mcu.ac.th เมนู  
MCU-GET/สมัครสอบ/ดาวโหลดใบประกาศ MCU-GET  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐   มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

 

 (พระมหาไพรัชน ์ ธมฺมทโีป,รศ.ดร.) 
รักษาการผู้อำนวยการสถาบันภาษา 

http://www.litest.mcu.ac.th/

